АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Or. 06./ M S  №

пгт. Пионерский

О проведении эвакуационных мероприятий на территории Ирбитского
муниципального образования в условиях чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера и их обеспечении

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и
культурных ценностей в безопасные районы», Закона Свердловской области от
27.12.2004 № 221-03 «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области»,
постановления Правительства Свердловской области от 29.02.2012 № 248-ПП
«О проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и их обеспечении на территории
Свердловской области», в целях выполнения эвакуационных мероприятий на
территории руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении эвакуационных мероприятий на
территории Ирбитского муниципального образования в условиях чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 08.09.2016г. № 792-ПА «Об утверждении
Положения о проведении эвакуационных мероприятий в Ирбитском
муниципальном образовании».

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
Г Г \(Л Г \Т Я

А.В. Никифоров